Auch über diesen Fehler gibt der Lectionskatalog von 1865 freundliche Auskunft „quod olim maxima ex parte ignorabatur, patefactum est hodie, diverbia tragicorum fuisse antistrophica, eaque diverbiorum aequalitas certatim restituitur, modo resectis eis, quae illam certissimam numerandorum versuum legem turbant, licet multa eorum tam vafre ac malitiose ficta sint ut cures ab ipsis poetis esse profecta (sed eo laudabilius est callidissimam fraudem detexisse), modo, ubi deficiunt numeri, eximii harum rerum arbitri, qui tragicam artem in numerato habent, suo iure statuunt tot versiculos excidisse, quot iustum numerum complerent; quorum quae fuerit sententia quaerere inopportum est et ab arithmetica

---

<sup>1)</sup> Dass Haupt's Warnungen noch heute durchaus am Platze sind, beweisen die Verhandlungen der letzten (32.) Philologenversammlung zu Wiesbaden. (Vgl. Neue Jahrb. für Phil. u. Päd. B. 118. (1878) 1, II, p. 63.) Gegen Oeri und Prien, von denen jeder eine eigene Art von genauer Responion kennt, hat Christ ganz im Sinne Haupt's gesprochen.

arte alienum. Est autem huius inventi laus eo maior, quo longiore situ illa numerandi ars sepulta iacuit: quid quod pleraque eorum, quae hodie accurate dinumerantur, ne Attici quidem spectatores intellegere potuerunt istis numeris constare; nos autem intellegimus et digitis computamus.“

Ebendasselbst wird die subjective Willkür, die es verschmäh't, in hingebendem Studium zunächst sich in die alten Schriftsteller einzuleben, sondern ohne diese Vorbedingung an die Kritik sich begibt, scharf gezüchtigt: „Cum olim studiosi homines discerent tantummodo tragicorum Graecorum sermonem, nunc nostri saeculi sapientia eo pervenit ut doceat, quo dicendi genere illis utendum fuerit, et siquid minus placet aut a nostro sensu abhorret, mutatur illud aut prorsus removetur. — Quodsi veteres avias sibi de pulmone revellissent lucique quae his litteris adfulsit, adsuevissent, intellegerent, nihil in antiquarum litterarum studiis magis consecrandum esse, quam ut quantum fieri possit, plurima deleantur. Itaque ad hanc rem strenue agendam instituuntur iam adolescentuli, atque ut olim apud Chattos ut quis primum adolevit crinem barbamque submittebat neque nisi hoste caeso votivum obligatumque virtuti oris habitum exuebat seque tum demum pretia nascendi rettulisse dignumque patria ac parentibus existimabat, ita hodie vel inberbes, si aliquot versiculos veterum poetarum trucidarunt, votum solvisse tirociniumque posuisse indicantur et doctis fortibusque viris adscribuntur.“